
1

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO LIBERO PROFESSIONALE A CONSIGLIERE DI 
FIDUCIA PRESSO ATS BRIANZA.

DIRETTORE GENERALE – Dr. Carmelo Scarcella

Nominato in forza della Deliberazione della Giunta Regionale di Lombardia n. XI/5199 del 7.09.2021

ACQUISITI i pareri del

Direttore Sanitario Dr. Emerico Maurizio Panciroli Favorevole

Direttore SocioSanitario Dr. Antonio Colaianni Favorevole

Direttore Amministrativo Dott.ssa Teresa Foini Favorevole



2

PREMESSO che con decreto n. 373 del 08/11/2022 è stata indetta procedura di pubblica selezione, 
per titoli e colloquio, per il conferimento di incarico libero professionale di Consigliere di Fiducia, da 
svolgere presso ATS Brianza;

DATO ATTO che, come indicato nell’avviso indetto con precitato decreto, l’incarico avrà durata di 
anni due a decorrere dalla data di affidamento e verrà svolto dal professionista secondo le modalità 
indicate nell’avviso stesso che verranno riportate nel contratto di conferimento dell’incarico;

RILEVATO che l’avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale di ATS Brianza nella sezione 
concorsi in data 11/11/2022 con scadenza presentazione domande ore 12.00 del 01/12/2022;

VERIFICATO che entro il termine previsto sopraindicato sono pervenute le seguenti candidature: 
Avv. Moschino Veronica e Avv. Vezzo Riccardo;

DATO ATTO che la Commissione di valutazione, nominata con determina dirigenziale n. 15 del 
20/01/2023, si è riunita in data 10/02/2023 presso gli uffici della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane, per l’espletamento del colloquio;

PRESO ATTO del verbale redatto dalla precitata commissione in data 10/02/2023, da cui si evince 
il seguente giudizio di merito attribuito al candidato presente al colloquio:

 Avv. Riccardo Vezzo colloquio superato con punteggio di 14/20;

RICHIAMATO l’art. 7 e seguenti del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

RITENUTO, pertanto, sulla scorta della valutazione effettuata dalla Commissione di valutazione, di 
conferire al Avv. Riccardo Vezzo, l’incarico libero professionale di Consigliere di Fiducia da svolgere 
presso ATS Brianza, a decorrere dalla data di inizio attività che sarà indicata sul contratto di 
conferimento incarico e per anni due;

STABILITO di individuare la Direzione Amministrativa quale soggetto liquidatore del compenso 
spettante secondo le modalità che verranno indicate nel contratto di conferimento incarico;

PRECISATO che l’onere economico dell’incarico in argomento è quantificato in via presunta in € 
8.000,00 omnicomprensivi;

EVIDENZIATO di aver trasmesso preventivamente il presente provvedimento al sostituto del 
Direttore ad interim della S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità, precisando che 
l’onere di spesa pari a € 4.000,00, sarà registrato sul conto 420.120.072 “Indennità e rimborsi altri 
organismi” ed è stato considerato in fase di predisposizione del Bilancio Preventivo anno 2023, e che 
in fase di predisposizione del Bilancio Preventivo anno 2024 si terrà conto dell’onere di spesa pari a 
€ 4.000,00;

VISTA la proposta presentata dal Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, dott.ssa 
Elena Sartori che, anche in qualità di Responsabile del procedimento, attesta la regolarità tecnica e la 
legittimità del presente atto;

VISTA l’attestazione del sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità, Dott.ssa Claudia Rodella, in ordine alla regolarità contabile

DECRETA

per le motivazioni indicate in premessa:



3

 di prendere atto del verbale redatto dalla Commissione di Valutazione redatto in data 10/02/2023 
da cui si evince il seguente giudizio di merito attribuito al candidato presente al colloquio: 

 Avv. Riccardo Vezzo colloquio superato con punteggio di 14/20;

 di conferire al Avv. Riccardo Vezzo, l’incarico libero professionale di Consigliere di Fiducia da 
svolgere presso ATS Brianza, a decorrere dalla data di inizio attività che sarà indicata nel contratto 
di conferimento incarico e per anni due;

 di individuare la Direzione Amministrativa quale soggetto liquidatore del compenso spettante,  
secondo le modalità che verranno indicate nel contratto di conferimento incarico;

 di dare atto che l’onere economico dell’incarico in argomento è quantificato in via presunta in €
8.000,00 omnicomprensivi;

 di dare atto che il presente provvedimento è stato trasmesso al sostituto del Direttore ad interim 
della S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità, precisando che l’onere di spesa 
pari a € 4.000,00, sarà registrato sul conto 420.120.072 “Indennità e rimborsi altri organismi” ed 
è stato considerato in fase di predisposizione del Bilancio Preventivo anno 2023, e che in fase di 
predisposizione del Bilancio Preventivo anno 2024 si terrà conto dell’onere di spesa pari a € 
4.000,00;

 di incaricare il Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane per gli atti conseguenti al 
presente decreto;

 di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

 di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

 di disporre l’invio del presente decreto alle Strutture interessate.

Documento firmato digitalmente
IL DIRETTORE GENERALE

(Dr. Carmelo Scarcella)



4

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
STRUTTURA PROPONENTE: SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Direttore
Elena Sartori

S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno 2023 2024    ☒     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: 399/23

Conto n.: 420.120.072                Importo: 4000 anno 2023; 4.000 anno 2024

Il sostituto del Dirigente Responsabile
Claudia Rodella

NOTE      


		2023-02-22T18:48:44+0100
	CARMELO SCARCELLA




